1

HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH LÀO CAI
*

Số  07- TB/HNDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày  11  tháng  01 năm 2024

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ các đồng chí  Thường trực Hội Nông dân

 tỉnh Lào Cai khoá XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028
-----

Căn cứ Điều lệ Hội Nông dân Việt Nam;

Căn cứ Quy định số 585-QĐ/TU, ngày 07/3/2023 của Tỉnh ủy Lào Cai
về phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

- Căn cứ Quyết định số 7713-QĐ/HNDTW, ngày 06/10/2023 của Ban
Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam công nhận Ban Chấp hành Hội

Nông dân tỉnh Lào Cai khoá XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028;

- Căn cứ Quyết định số 7714-QĐ/HNDTW, ngày 06/10/2023 của Ban

Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về việc công nhận Ban Thường
vụ Hội Nông dân tỉnh Lào Cai khoá XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028;

- Căn cứ Quyết định số 7715-QĐ/HNDTW, ngày 06/10/2023 của Ban
Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam công nhận chức danh Chủ tịch
Hội Nông dân tỉnh Lào Cai khóa XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028;

- Căn cứ Quyết định số 7716-QĐ/HNDTW, ngày 06/10/2023 của Ban
Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam công nhận chức danh Phó Chủ

tịch Hội Nông dân tỉnh Lào Cai khóa XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội Nông dân tỉnh Lào Cai lần thứ XI,

nhiệm kỳ 2023-2028. Quy chế làm việc của Ban chấp hành Hội Nông dân
tỉnh Lào Cai khoá XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028;

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh phân công các đồng chí Thường
trực Hội Nông dân tỉnh Lào Cai khoá XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028 như sau:

1. Đồng chí Bùi Quang Hưng, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Hội
Nông dân Việt Nam, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh

Phụ trách chung, chịu trách nhiệm toàn diện trước Ban Chấp hành Trung
ương Hội Nông dân Việt Nam, Tỉnh uỷ Lào Cai và Ban Chấp hành, Ban Thường

vụ, Thường trực Hội Nông dân tỉnh về tổ chức hoạt động công tác Hội và phong
trào nông dân trong toàn tỉnh và cơ quan Hội Nông dân tỉnh.

Chủ trì và kết luận các cuộc họp Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường

trực Hội Nông dân tỉnh; các nội dung công việc của Ban Thường vụ, Ban Chấp
hành trong tổ chức thực hiện các chủ trương, chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính

 2

sách, pháp luật của Nhà nước, các Nghị quyết của Trung ương Hội, Nghị quyết
Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Lào Cai lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Đại diện Hội Nông dân tỉnh giữ các mối quan hệ với Thường Trực, Ban
Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam, Thường trực Tỉnh uỷ, Thường

trực HĐND, UBND, MTTQ, các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh, các cơ quan
đơn vị có liên quan.

Phân công trách nhiệm các đồng chí Thường trực Hội Nông dân tỉnh; chủ tài
khoản cơ quan Hội Nông dân tỉnh, Trưởng Ban Điều hành Quỹ hỗ trợ Nông dân.

Được Đảng đoàn, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh phân công phụ trách
một số lĩnh vực công tác, Ban chuyên môn thuộc cơ quan Hội Nông dân tỉnh;
thực hiện đúng Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh khóa XI,

nhiệm kỳ 2023-2028.

Chủ tịch Hội đồng thi đua - khen thưởng của Hội và cơ quan tỉnh Hội.

Tham gia thành viên các Ban Chỉ đạo của của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân
tỉnh.

Trực tiếp phụ trách công tác tổ chức bộ máy và cán bộ cơ quan; xây dựng,
củng cố hệ thống tổ chức Hội các cấp; công tác bảo vệ chính trị nội bộ; thực hiện

Quy chế dân chủ ở cơ quan; công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ; công tác quản lý
tài chính - ngân sách; công tác phòng, chống tham nhũng, giải quyết khiếu nại tố

cáo liên quan đến tổ chức, cá nhân cơ quan Hội; công tác bảo vệ bí mật nhà nước.

Trực tiếp phụ trách theo dõi, phụ trách công tác Hội và phong trào nông dân

huyện Si Ma Cai, Mường Khương.

2. Đồng chí Tô Mạnh Tiến, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Giám đốc
Trung tâm Hỗ trợ nông dân tỉnh

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh phân công phụ trách một số lĩnh vực
công tác; một số Ban chuyên môn thuộc cơ quan Hội Nông dân tỉnh; thực hiện

đúng Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ
2023-2028.

Tham mưu giúp Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh trực tiếp tổ chức các
hoạt động hỗ trợ, dịch vụ, tư vấn và dạy nghề cho nông dân.

Tham gia thành viên một số Ban Chỉ đạo của tỉnh liên quan đến lĩnh vực
phục trách.

Trực tiếp phụ trách Trung tâm Hỗ trợ nông dân, Văn phòng Hội Nông dân
tỉnh và công tác hoạt động đối ngoại của Hội Nông dân tỉnh.

Theo dõi, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân huyện Bắc Hà, Bát
Xát.

Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và Chủ tịch về lĩnh
vực được phân công phụ trách.

Thay mặt Chủ tịch giải quyết công việc hàng ngày của cơ quan khi được

Chủ tịch ủy quyền và thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch phân công.

 3

3. Đồng chí Trần Thị Hằng, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh:

 Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh phân công phụ trách một số lĩnh vực

công tác; một số Ban chuyên môn thuộc cơ quan Hội Nông dân tỉnh; thực hiện
đúng Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ

2023-2028.

Trực tiếp phụ trách Ban Kinh tế - Xã hội; công tác kiểm tra, giám sát và kỷ

luật trong hệ thống Hội; Chủ tài khoản ủy quyền nguồn ngân sách nhà nước cấp.

Trực tiếp chỉ đạo các chương trình phối hợp với các cơ quan có liên quan

đến lĩnh vực được phân công phụ trách; phụ trách 3 chương trình mục tiêu quốc
gia; chương trình phối hợp với các ngân hàng, Quỹ hỗ trợ nông dân.

Tham gia thành viên một số Ban Chỉ đạo của tỉnh thuộc lĩnh vực phụ trách.

Trực tiếp chỉ đạo phong trào thi đua “Nông dân sản xuất kinh doanh giỏi”.

Theo dõi, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân huyện Bảo Thắng,

Văn Bàn, thành phố Lào Cai.

Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và Chủ tịch về lĩnh

vực được phân công phụ trách.

Thay mặt Chủ tịch giải quyết công việc hàng ngày của cơ quan khi được

Chủ tịch ủy quyền và thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch phân công.

4. Đồng chí Nguyễn Văn Chiến, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh phân công phụ trách một số lĩnh vực
công tác; một số Ban chuyên môn thuộc cơ quan Hội Nông dân tỉnh; thực hiện

đúng Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ
2023-2028.

Trực tiếp phụ trách Ban Xây dựng hội: Chỉ đạo công tác tuyên truyền, giáo

dục, chính trị tư tưởng của Hội; công tác trợ giúp pháp lý, công tác giám sát và
phản biện xã hội; tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền; tham

gia giải quyết khiếu nại, tố cáo của hội viên, nông dân; công tác quốc phòng - an
ninh; công tác dân tộc; công tác tôn giáo.

Trực tiếp chỉ đạo hoạt động Cổng thông tin điện tử Hội Nông dân tỉnh;

Trực tiếp chỉ đạo triển khai các chương trình phối hợp với các cơ quan có

liên quan đến lĩnh vực được phân công phụ trách.

Tham gia thành viên một số Ban Chỉ đạo của tỉnh thuộc lĩnh vực phụ trách.

Theo dõi, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân huyện Bảo Yên, Sa
Pa.

Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và Chủ tịch về lĩnh
vực được phân công phụ trách.

Thay mặt Chủ tịch giải quyết công việc hằng ngày của cơ quan khi được
Chủ tịch ủy quyền. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch phân công.

 4

Ngoài những nhiệm vụ cụ thể được phân công, các đồng chí Thường trực
Hội Nông dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế làm việc của Hội Nông dân

tỉnh Lào Cai khóa XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028./.

Nơi nhận:
- Thường trực TW HNDVN;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ban Tổ chức TW HNDVN;
- Ban Dân Vận Tỉnh ủy;

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;
- Ủy Ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;

- HND các huyện, TX, TP;
- Các đồng chí Ủy viên BCH;

- Lưu: VT; Ban XDH.

T/M BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Bùi Quang Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T14:03:52+0700
	HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM - Lào Cai
	Bùi Quang Hưng<bqhung-nnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T14:06:44+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!